АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСЕЛКА БАЛАКИРЕВО
АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.07.2024                                                                                                № 187

Об установлении публичного сервитута для
эксплуатации линейного инженерного
сооружения

       В соответствии с п. 5 ч.3 ст.11.3, пп.1,3,4 ст. 39.37, ст. 23, 39.38, п.6 ст.39.41, ст. 39.42, п.1 ст. 39.45 Земельного кодекса Российской Федерации, ст.274 Гражданского кодекса Российской Федерации, ч.4 ст.3.3 Федерального закона от 25.10.2001 г. №137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 24.07.2007 № 221 «О государственном кадастре недвижимости», ходатайством Общества с ограниченной ответственностью «СитиКоом», в лице Палаткиной Н.Э., действующей на основании доверенности от 13.06.2024 № 06-44, учитывая отсутствие заявлений иных правообладателей земельных участков в период публикации сообщения о возможном установлении публичного сервитута в газете «Голос труда» от 26.06.2024 г. № 37,
                                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:
      1. Утвердить границы публичного сервитута, общей площадью 400 кв.м согласно предоставленной Обществом с ограниченной ответственностью «СитиКомм» схеме расположения границ публичного сервитута.
     2. Установить публичный сервитут на основании ходатайства Общества с ограниченной ответственностью «СитиКомм» (ИНН 3301023977, ОГРН 1083339001888), юридический адрес: 601654, владимирская обл., г. Александров, ул. Октябрьская, д. 8 сроком на 49 (сорок девять) лет в целях эксплуатации инженерного сооружения волоконно-оптических линий связи (ВОЛС) на 129 км 1 ПК+10м и перегона Александров-Балакирево, в отношении частей земельных участков: в отношении частей земельных участков и землях, находящихся в муниципальной и государственной собственности:
- с кадастровым номером 33:01:000000:13, общей площадью 400,0 кв.м, местоположение:
Владимирская обл.  район Александровский
       3. Обществу с ограниченной ответственностью «СитиКомм» в установленном законом порядке обеспечить:
       3.1. после прекращения действия публичного сервитута привести обремененные публичным сервитутом части земельных участков и землях находящихся в государственной собственности в состояние, пригодное  для их использования в соответствии с видами разрешенного использования.
       4. Общество с ограниченной ответственностью «СитиКомм» в праве:
       4.1.приступить к осуществлению публичного сервитута со дня заключения соглашения о его осуществлении, но не ранее дня внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости;
        4.2. в установленных границах публичного сервитута осуществлять деятельность, для обеспечения которой установлен сервитут, в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
        6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
         директора муниципального казенного учреждения «Дирекция жизнеобеспечения
         населения».
        7.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации пос. Балакирево.

И.о.Главы администрации                                                                   О.В.Неронова